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264.	 Innsbruck 1964 Winter. Official Report. 352 pp., many photos, 
in German. Stiff covers, corner creases, contents EF. ($200)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
265.	 Tokyo 1964. Official Torch. The bowl is made of blackened 

aluminum alloy, 16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with 
stainless steel, length 64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII 
Olympiad Tokyo 1964” and Olympic rings. The bottom of the 
cylinder features the Tokyo official logo. Cylinder black and green 
from having been used in the torch relay, Fine. Bowl abt. EF. 
($14,000)

266.	 Tokyo 1964. Organizing Committee Counselor Participation 
Badge. Gilt, 37x60mm. “O.C.C.” and “Participation” (translated) 
on blue bar. With white ribbon, 2 gold stripes in center. Housed in 
its white leatherette case. Elbel S-16. Badge EF. ($2,600)

267.	 Tokyo 1964. Organizing Committee Official’s Badge. Gilt, 
37x60mm. With “O.O.C. Official” on blue bar, and white 
ribbon with one gold stripe in center. Elbel S-18. Housed in it’s 
presentation case, VF-EF. Badge EF. ($350)

257.	 Rome 1960. Soviet Olympic Winner’s Award Plaque. Clear 
acrylic, 7.6x9.8cm (3”x3.9”), with easel. Soviet team pin at top 
over silvered plaque with laurel branch and 6-line award legend. 
EF. ($100)

258.	 Rome 1960. Pair of Opening and Closing Ceremony Programs, 
August 25 and September 11, 1960. Green and blue covers, 32pp. 
and 48 pages, 15.3x20.3cm (6”x8”). Both EF. (2 pcs.) ($120)

259.	 Rome 1960. Full Opening and Closing Ceremony Tickets, 
August 25 and September 11. Orange and lilac, 27.5x9.7cm 
(10.8”x3.8”). Plus full tickets for Canoeing, August 26; Boxing, 
August 30; Swimming, September 2; Athletics, September 6, and 
Equestrian, September 11. All EF. (5 pcs.) ($180)

260.	 French Centennial Medal of the Birth of Coubertin, Restorer of 
the Olympic Games, 1963. Goldplated bronze, 68mm, by Fraisse 
Demey. Bust of Coubertin (1863-1937) facing in high relief. Rev. 
8-line legend. Abt. EF. ($120)

261.	 Medal of the Universiade 1963 Held at the University of Porto 
Allegre, Rio Grande Del Sul, Brazil. Bronze, 47mm. Universiade 
logo. Rev. Monument between legend. EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
262.	 Innsbruck 1964 Winter. Participation Medal Housed in its Red 

Plastic Wallet. Bronze, 61mm, by Welz. Large logo encircled by 
legend. Rev. View of Innsbruck with Alps. Housed in wallet, medal 
toned. EF. ($180)

263.	 Innsbruck 1964 Winter. Pair of Opening, and Pair of Closing 
Tickets, January 29 and February 9, 1964. General Admission 
and Ice Hockey Tickets, plus January 30 Ice Hockey Ticket. 
From 6.2x10.8cm (2.4”x4.3”) to 19x5cm (7.4”x2”). All but one 
ticket are EF. (7 pcs.) ($200)
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276.	 Group of 4 Olympic Multicolor Plastic Savings Banks from 
Tokyo 1964, Los Angeles 1984, Barcelona 1992 to Nagano 1998. 
Tokyo in Amphora Shape, 9.5cm (3.7”); Los Angeles 1984 as Sam 
the Eagle Mascot, 22cm (8.7”); Barcelona 1992 as USA Oscar 
Mayer Wiener Mobile, 25.5cm (10”); and Nagano 1998 Ball with 
Snowlets, 7.5cm (3.2). All EF. (4 pcs.) ($160)

277.	 Vienna 1964 Bid Book. Vienna – A Candidate for the 1964 
Olympic Games (1958). 120pp., photos in b&w and color, 
30x30cm (11.8”x11.8”), in French, English, Italian and German. 
Bound in linen. Tape stains on end pages, o.w. EF. ($120)

278.	 (Report) Canada at the Olympic Games in Tokyo and 
Innsbruck, 1964. 156pp. profusely illustrated, 15x22.9cm 
(5.9”x9”), in English. Detailed report on the participating 
Canadians with many photos. Stiff covers, first 10 pages corner 
crease, contents EF. ($100)

268.	 Tokyo 1964. Soccer Official’s Badge. Gilt, 37x60mm. “Official” 
on blue bar, with light green ribbon. Elbel S-83. EF. ($240)

269.	 Tokyo 1964. Participation Medal. Copper, 61mm, by 
T. Okamoto/K. Tanaka. Stylized figures of three runners and 
swimmer. Rev. Olympic rings dividing English and Japanese 
legend in 6 lines. Housed in its wooden presentation case with gold 
inscription, medal toned EF. ($280)

270.	 Tokyo 1964. Pair of Gold and Bronze Medal Winners Pins 
Awarded by the IOC. Gilt and bronze, 13x15mm each. Housed in 
their black wallets. Both EF. (2 pcs.) ($100)

271.	 Tokyo 1964. Pair of Dutch Team Pins. Tricolor, oval 30x23mm. 
Dutch colors with “Netherlands” written in Japanese, “1964” 
above. Both EF. (2 pcs.) ($100)

272.	 Official Tokyo Metropolitan Olympic Police Medal. Bronze, 
50mm. Cauldron between Olympic events. Rev. Chrysanthemum 
flower with Olympic rings. EF. With brochure in Japanese, housed 
in white plastic case with color logo on top. Medal EF. ($120)

273.	 International Congress of Sport Sciences 1964 in Tokyo 
Badge. Silvered, partially gilt, 34x29mm. With ribbon, affixed on 
4.8x12cm cardboard. EF. ($80)

274.	 Commemorative Medal for the Olympic Cities from Athens 
1896 to Tokyo 1964. Gilt aluminum, 9.7cm (3.8”). Discus thrower 
surrounded by Olympic cities from 1896 Athens through Tokyo 
1964. Rev. Japanese legend. In box of issue. EF. ($120)

275.	 Tokyo 1964. Gas Lighter. Silver color and enamel, 6x4cm, made 
by Prince. Tokyo logo. Rev. “The XVIII Olympic Games”. In 
original box. Plus Tokyo 1964 Color Enamelled IOC Box. 6cm 
(2.4”), made by Crummles & Co., England, about 1990. Large 
Tokyo 1964 logo on top. Both EF. (2 pcs.) ($100)

268

269 269
270

271

272

274 276

276

273

275

277 278

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com

276



39

285

284.	 The Tokyo Olympic Games 1964. Report in Japanese. 735 
pages, 19x26cm (7.5”x10.2”), 72 b&w photographic full pages, 
many photos in text. Extensive report on preparations, the Games 
by each event, all Japanese participants with photos, detailed results 
etc. White linen, abt. EF, contents EF. ($140)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
285.	 Grenoble 1968 Winter. Official Torch, One of Only 33 Torches. 

76cm (29.9”) long, with partial red original wrapping, weight about 
4.5 lbs. (abt. 2 kg), made by Société Technique d’ Equipment et 
de Fournitures Industrielles (STEFI). The torch top looks like a 
flame. It is also decorated by three silver logo plaques on its sides, 
designed by Roger Excoffon. The flame was lit in Olympia, Greece 
on December 16, 1967. The first torchbearer was Tassos Bahouros. 
The relay went first to Mount Olympus, then to Athens. From 
there it was flown to Paris where, on December 19, Jean Vuarnet, 
(downhill gold in Squaw Valley, 1960) received the flame at Orly 
airport. Alain Mimoun (3 times silver behind Emil Zatopek in 
London 1948 and Helsinki 1952 (2), marathon gold in Melbourne 
1956) was the first torch bearer, Alan Calmat (figure skating 
silver in Innsbruck 1964) was the last torchbearer at the Opening 
Ceremony on February 6, 1968. 5,000 torchbearers carried the 
flame through France sharing the small number of torches made 
for the relay. One of only 33 torches. Green wrapping soiled, a few 
small minor bumps, toned, abt. EF. ($180,000)

286.	 Grenoble 1968 Winter. Organizing Committee Badge. Green 
and gold, with color logo attached, 36x52mm. Elbel W-11. EF. 
($200)

287.	 Grenoble 1968 Winter. Participant’s Badge. Light blue enamel, 
35x49mm. Elbel W-15. EF. ($160)

279.	 (Book) Agenda Olimpica Di Tokyo. Rome, September 1964. 
Linen, 97pp. profusely illustrated in b&w and color, 23.5x30.5cm 
(9.3”x12”), in Italian. History and results for all summer Olympiads 
1896-1960 with many photos, emphasis on Italy, and results from 
the Winter Games in Innsbruck 1964. Lt. browning on linen covers, 
contents EF. ($100)

280.	 KLM Airline Book. Olympic Summer Games Tokyo 1964. 
And Olympic Winter Games Innsbruck 1964. 73 pages, and 15 
pages, several fold-out pages in-between, 18x22cm (7.1”x8.7”), in 
English. EF. Plus The Olympic Games teaching notes, Education 
Department, Tasmania 1964. 18 pages, 21x34cm (8.3”x13.4”). VF. 
(2 pcs.) ($100)

281.	 Cottaar, Jan. Dit gin aan Tokio vooraf. This happened before 
Tokyo, translated from Dutch. 64pp. illustrated with many b&w 
photos. EF. And Imbastaro, Franco and Cassani, Marco. Agenda 
Olimpica Di Tokyo. Italian Participation from Athens 1896 to 
Rome 1960. 96 pages, illustrated throughout, in Italian. Abt. EF. (2 
pcs.) ($120)

282.	 Knecht, Willi. Die Geborstenen Ringe – The Broken Rings. A 
study of the sport and political situation in Germany on the event 
of the XVIII Olympic Games 1964. 77pp. 16x23cm (6.3”x9.1”), in 
German. The problems between East and West Germany, and, for 
the last time until 1992, a combined team. EF. ($90)

283.	 Tokyo 1964. Official Japanese Report on the Tokyo 1964 
Olympic Games. Blue linen goldstamped, with Tokyo logo, 
22x30cm (8.7”x11.8”), illustrated profusely in color and b&w, in 
Japanese. From the construction of the venues to the Games and the 
closing ceremony. EF. ($160)
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288.	 Grenoble 1968 Winter. Press Badge. Yellow, 35x45mm. With 
attached logo in color. Elbel W-16. EF. ($120)

289.	 Trio of Varied Color Grenoble 1968 Winter Participation 
Medals:  Light color, “1967 Bronze” on edge; Dark color, “1968 
Bronze” on edge; and Light copper color, “Bronze” on edge. Raised 
head of winner over snowflakes. Rev. View of Grenoble with 
Olympic logo, Belladonne mountain range in background, legend 
below. All EF. (3 pcs.) ($600)

290.	 Grenoble 1968 Winter. Pair of the First Olympic Mascot 
“Shuss” Porcelain Plates. Both 19.7cm (7.8”). Grenoble logo 
on upper left on both plates: Shuss skating, and Shuss and friend 
bobsledding. Both EF. (2 pcs.) ($80)

291.	 Trio of Swiss Official Reports on the Participation of the Swiss 
Teams in 1968 Grenoble and Mexico City; 1972 Sapporo and 
Munich; and 1976 Innsbruck and Montreal. All about 21x30cm 
(8.3”x11.8”), 104 pages and 8 photographic plates; 124 pages and 8 
plates; and 87 pages. All EF. (3 pcs.) ($140)

292.	 Grenoble 1968 Winter. Official Results. 206 pages, color-coded 
sections by event, 20.4x29.9cm (8”x11.8”). In French, English and 
German. Stiff multicolor covers. EF. ($100)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
293.	 Mexico 1968. Participation Medal. Copper, 50x50mm, by Lance 

Wyman. 20 sport emblems. Rev. Legend between 2 lines. Spotty on 
back, EF/VF+. ($160)

294.	 Mexico 1968. Official “Palacio 68” Venue Medal. Silvered, 
53x53mm, made by EMUS. Stadium in high relief. Rev. “Palacio 
68” and Olympic rings. EF. ($100)

295.	 Mexico 1968. Trio of Regulations for Boxing, Cycling and 
Sailing. Each 11x22.5cm (4.3”x8.9”), in Spanish, French and 
English, from 45 to 68 pages, plus back inserts in all three. Abt. EF 
to EF. (3 pcs.) ($120)

296.	 Mexico 1968. Opening and Closing Tickets, October 12 and 27. 
And Soccer, October 24; Volleyball, and Gymnastics, October 
15. Plus Montreal 1976 Opening and Closing Tickets, July 17 
and August 1. And Gymnastics, Football, Fencing, Athletics and 
Boxing, July 21 to 25. All VF to VF-EF. (12 pcs.) ($260)

297.	 Mexico 1968. (Book) Pindar Olympic Odes. Codex Vaticanus 
Graecus 1312, Fol. 1-95. Vatican City, Apostolic Vatican 
Library, 1968. Facsimile copy published in 1968 by the Mexican 
Organizing Committee as part of the rare Volume V of the official 
report. 174 pages, 18.5x24.8cm (7.3”x9.8”). Abt. EF. ($80)

298.	 Mexico 1968. Olympic Games Official Report, in English and 
French. 4 volumes, heavily illustrated, bound in cream colored 
leatherette. 29x29cm (11.4”x11.4”) each. Volume 3 covers discolored, 
back reglued, contents EF. Vol. 1, 2 and 4 are EF. (4 pcs.)  ($260)
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